
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 4 DEL 19/01/2015 
PROT. N. 1445

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO  D'INDIRIZZO  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA  "SCUOLA 
COMUNALE  DI  ARTE  MADONNARA"  PERIODO FEBBRAIO  -  MAGGIO 
2015

L’anno duemilaquindici addì diciannove del mese di gennaio alle ore 18:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BADOLATO ANTONIO Sindaco SI
DE DONNO GIUSEPPE Vice Sindaco SI
FERRARI FRANCESCO Assessore SI
BENATTI ALESSANDRO Assessore NO
IMPERIALI ALCIDE Assessore SI
BOTTANI CARLO Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale dott. Giuseppe Capodici il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Antonio Badolato assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 LA GIUNTA COMUNALE

         Richiamate le proprie precedenti Deliberazioni: 
-  n. 156 del 12/09/2014 ad oggetto: “Istituzione di una Scuola Comunale di Arte Madonnara”;
-  n.  168  del  06/10/2014  ad  oggetto:”  Atto  d'indirizzo  per  organizzazione  della  “Scuola 
Comunale di Arte Madonnara” . Periodo Ottobre – Dicembre 2014;
 Atteso che  dal  prossimo mese  di  Febbraio   s'intende organizzare  un corso  di  arte 
madonnara   per  l'apprendimento  dei  concetti  occorrenti  per  la  realizzazione  di  un'  opera 
pittorica eseguita con i gessetti, alla maniera di dipingere dei madonnari; 

Considerato che l'evento in parola prevede la realizzazione di un laboratorio di lezioni  
teorico/pratiche sull'arte dei madonnari, volte alla diffusione della cultura e alla valorizzazione 
delle tradizioni locali, offrendo una più attiva e appagante partecipazione alla vita sociale da 
parte di cittadini che vogliono approfondire la tecnica della pittura su asfalto, ed un laboratorio  
rivolto agli allievi delle passate edizioni, con lo scopo di approfondire la tecnica pittorica del  
gessetto e delle varie tematiche artistiche, colmando eventuali lacune;

Dato atto che il corso si svolgerà a Grazie dal 17 febbraio al 5 maggio 2015; 
Dato  atto  che  le  docenti  del  corso  saranno  le  Maestre  Madonnare:  Simona  Sofia 

Lanfredi e Valentina Sforzini e che per il loro compenso è stata  fissata una tariffa oraria di € 
40,00 lorde;

Considerata inoltre l'opportunità di determinare una quota di partecipazione al corso, a 
carico degli utenti, e quantificata in € 100,00; 

Ritenuto di doversi avvalere della collaborazione della Pro Loco di Curtatone per la cura 
di  alcuni  aspetti  esecutivi  del  corso  di  arte  madonnara,  e  di  dare  atto  che la  stessa si  è 
dichiarata disponibile; 
 Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267 
del 18.08.2000;
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 in data 14.01.2015  dal responsabile di  
Settore sulla regolarità tecnica e in data 19.01.2015 dal responsabile del Settore Economico-
Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto;
 Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;
 

DELIBERA
1.    Di  organizzare, per i  motivi  indicati  in premessa, che qui si  intendono integralmente 
riportati e trascritti, un corso di arte madonnara a partire dal prossimo 17 febbraio fino al 5 
maggio 2015;
2.    Di designare come docenti del corso le Maestre Madonnare: Simona Sofia Lanfredi e 
Valentina Sforzini;
3.   Di fissare in € 40,00 lorde la tariffa oraria per il pagamento del compenso alle docenti  
del corso e di quantificare in € 100,00 la quota di partecipazione a carico degli utenti;



4.     Di  avvalersi  della  collaborazione  della  Pro  Loco  di  Curtatone  per  la  realizzazione 
dell'iniziativa in parola, dando atto che con la stessa associazione verrà stipulata apposita  
convenzione per adempiere alle indicazioni fornite da quest'Amministrazione;
5.   Di demandare al Responsabile dell’Area Cultura e Servizi  Scolastici  gli  adempimenti 
conseguenti la presente deliberazione;
6.  Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
previsti dall'art.49, comma 1, del D.L.vo 18.08.2000 n.267;
6.   Data  l’urgenza  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000;  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Antonio Badolato  F.to dott. Giuseppe Capodici 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 22/01/2015 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 01/02/2015 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 22/01/2015 al 06/02/2015 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to dott. Giuseppe Capodici 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Sonia Piva 


	DELIBERA

